d’occupation précaire et dispense le notaire soussigné de relater aux présentes les 
charges et conditions de cette convention. 

La transmission de bail sera notifiée au locataire par les soins du notaire 

soussigné.  

PRIX 

La vente est conclue moyennant le prix de NEUF CENT VINGT-CINQ MILLE 
EUROS (925 000,00 EUR), 

Ce prix prenant compte de l’état actuel d’abandon du BIEN et des frais de 
dépollution qui sont légalement mis à la charge du nouveau propriétaire, soit 
l’ACQUEREUR aux présentes, ce dont ce dernier déclare avoir parfaite 
connaissance. 

Estimation – Valeur vénale 

Le directeur départemental des Finances publiques a fait procéder à 
l'estimation du bien par avis daté du 11 septembre 2025. 

La valeur vénale du bien est arbitrée à TROIS MILLIONS DEUX CENT 
SOIXANTE-DIX MILLE EUROS (3 270 000,00 EUR). 

Une copie de cette estimation est annexée. 
Le prix aux présentes prenant compte de l’état actuel du BIEN dont 

l’acquéreur a parfaite connaissance et des frais de dépollution, démolition, 
désamiantage tel qu’indiqué ci-dessus n’est donc pas en adéquation à la valeur

[...]

256 du Code général des impôts. 

Les présentes n’entrant pas dans le champ d’application de la taxe sur la 
valeur ajoutée seront soumises au tarif de droit commun en matière immobilière tel 
prévu par l’article 1594D du Code général des impôts. 

L'assiette des droits est de NEUF CENT VINGT-CINQ MILLE EUROS 
(925 000,00 EUR). 

DROITS 

Mt à payer 

Taxe 
départementale 
925 000,00 

x 

5,00 % 

= 

46 250,00 

Taxe communale 
925 000,00 

x 

1,20 % 

= 

11 100,00 

http://www.legifrance.gouv.fr/WAspad/UnArticleDeCode?code=CGIMPO00.rcv&art=1594/D